Henriquez lib. 7. de indulgentijs cap. 17. num. 5. quanvis addat hoc esse in foro ex-
tero. At qd. in d. cap. 2. de filijs presbyt. in
6. peti ut falso in eo cau sit mentio prio-
ris dispensationis, tradunt Ioan. Andr. ibi
nu. 1. Abb. cap. penultimo num. 17. de pre-
script. Nauar. lib. 4. consil. tit. de cōlanguin.
in 1. editione, consil. 5. fine, in 2. consil. 8.
num. 6. Couar. 4. decret. 2. p. cap. 8. §. 8. nu-
mer. 5. ver. 7. Molina lib. 4. de primog. c. 3.
num. 43.

3 Pro parte autem aduersa, vt non sit opus
mentione prioris dispensationis, fortiter
urget. Quid cap. 2. de filijs presbyt. in 6.
qui textus est potissimum, & capitalis con-
traria sententia, eam non probet. Quia in
eo non dicitur prioris dispensationis men-
tionem faciendam, sed solum prioris defen-
sus, ed quod in illo non in prius plenē dis-
penstatum, sed tantum quoad unum bene-
ficium obtinendum. Ut confit ex illis ver-
bis textus. *De dispensatione aliena tacito de
predicto defectu postmodum obtinetur.* iudicis
verbis praecedentibus, ibi. Si cum quoque
per. Sedem apostolicam dispensatum. vt non
obstante defectu natalium. Atq; idē domi-
nicus ibi num. 7. Francus num. 2. notabili
3. aut in secunda dispensatione addita pri-
ma, non esse opus de prima mentionem fa-
cere, sed de primo defectu. Et confirmatur,
quia esto textus illi peteret prioris dis-
pensationis mentionem, loquuntur casu
speciali, quando, scilicet, cum illegitimo
dispensatur duas beneficias, tanta priori
ad unicum dispensationem. Nam difficultas
vtrumq; simili, quam vtrumq; seorsum
concederetur. Ita explicant eum textum
Molina lib. 4. de primog. cap. 3. num. 43. &
alter Molina tomo 3. de iustiti. disput. 650.
num. 4. Secundo, quia cap. penultimo,
de præscript. cui etiam prior sententia in-
nititur, illam non probat. Quid is textus
loquatur in casu speciali, nempe, quando
per posterius priuilegium derogatur iuri
proprii Episcopi, cuius est omnia sacramen-
ta suis subditis conferre. Quod ius partim
seruabatur iniurialat in priori priuilegio;
vt potè quod solum concedebat ab alio re-
cipere, quando proprius ministrare nollet.
At posterius absolute concedebat ab alio
recipere. Et ita in hoc cau intelliguntur
textum (quanvis non limitent ad eum ca-
sum, sed alios subtingant), Innoc. ibi num.
4. Ioan. Andr. num. 14. Host. num. 7. Anton.
num. 20. Baldus num. 10. Cardin. num. vni-
co ver. in fine glossa sic patet. Anchaeran.

nu. 8. Quare eum textum ad alias dispen-
sationes iuri tertii non derogantes trahere
disonant ratione. Tandem quia ultima ratio
prioris sententia eam non probat. Quid
hic nō agatur de aliquius criminis remis-
sione, quę odiosior est sed de dispensatione
gratiosa in matrimonij impedimento, quod
absq; culpa aliqua contrahitur.

Prima tamen conclusio sit. Si solam dis-
pensationis naturam attendamus, non est
subreptitia, quod in posteriori mentio non
est prioris eidem persona concessa. Qua-
re si ex hac tacitura posterior fit indi-
canda subreptitia, id ex Principis voluntate
deducendum est, quod credatur fore
ut prioris memor posteriorum denegaret.
Probatur, quia cap. 2. de filijs presbyt. in 6.
cui potissimum sententia num. 2. relata in-
nititur, reddens rationem subreptionis hu-
iustitiae rem hanc in presumpta voluntate
Principis denegatur posteriorē cō-
siderat. Et vniuersi Doctores pro ea senten-
tia eo num. 2. allegati hanc rationem tra-
dunt. Secundò, quia cum neutrā dispensatio-
ne ab altera pendeat, & vtrq; à potenti
concedere imperata sit, si vtrq; natura
præcisè consideretur, neutra alterius me-
tione indiget. Tertiū, quia seclusa haec pre-
sumpta Principis voluntate, si vim textū,
& rationis probantum perpendamus, ea
non probatur (vt num. præcedenti ostendimus).
Et fortè hoc est, quod vult dicere
Abb. cap. penultimo nu. 13. de præscript.
vbiat concessio ali priuilegio super separa-
tis, vel super eisdem, non celte necesse
prioris dispensationis mentionem facere.
Quia hoc (inquit) nullibi cauetur. Solum
cum ob odiosam beneficiorum pluralitate
cautū hoc repertur esp. si motu pro-
prio, de præb. in 6. & cap. in nostra, de res-
cript. Et conclusionem hanc in proprijs ter-
minis docet Iacobus de Puteo decisione
246. num. 2. & 4. lib. 1. vbi ait subreptionem
in hoc cau contingere, non ob dis-
pensationis precedentiam, sed ob verisimi-
lem Principis voluntatem.

Hinc deducitur, vbi inter priorē &
posteriorē dispensationem nulla est disso-
nancia, sed sunt super rebus diversis, non
esse opus mentione prioris in posteriori.
Quod nulla ratio, nullusve textus ad id co-
gar. Quippe textus de hac re loquuntur
gutti de duabus dispensationibus, quando
inter eas est dissonantia quadam, ac con-
trarietas. Vt num. sequenti videbimus. Né
est sufficiens aliqua cōiectura vnde merito

colligatur cōtraria fore volūtate Principis
conciij prioris dispensationis. Atq; ita do-
cent Abb. esp. penultimo num. 13. de præ-
script. Anch. cōf. 1. 3. fine. Et hæc ratio-
ne. Nauar. lib. 3. cōf. in 1. editione, tit. de
priuileg. cōf. 1. 2. nu. 2. & lib. 4. tit. de con-
fanguin. cōf. 1. 5. fine. In 2. cōdemtit. de
confanguin. cōf. 1. 8. fine & lib. 1. tit. de
rescript. cōf. 1. 6. num. 2. Petrus de Ledes-
ma summa sacra. vbi de matrim. cap. 27.
post 7. conclusionem, dubio 3. Vega 1. to-
ma summa cap. 88. cōf. 1. Manuel 1. tomo
summe 2. editione cap. 238. nu. 4. docent
subdiuina cum quo dispennatum est in
ordine, vt ducat vxorem, si leviter poetea cō-
fanguinē ducere, non tenet in posteriori
haec dispensatione mētio prioris facere.
Quare penitus non intelligo quod tradūt
Rota in nouissimi, tom. 3. lib. 2. decisione
47. nov. anno, & Mandatis in signatura
gratia tit. dispensationis, in fin. vbi tunc
prioris dispensationis in posteriori men-
tionem faciendam esse docent, quando dis-
pensationes essent diueras, si ad diuer-
sum finem tenderent, secus si ad eundem.
6 Secundò deducitur, quando prior & po-
sterior dispensatio sunt circa eandem tem-
ps, ac inter vtrq; est dissonantia, & partialis
quadam contrarietas, quod prior cum mo-
deratione quadam concessa sit, posterior
autem absolute, & absq; illa, subrepticiam
esse posteriori, nisi prioris mentione Princi-
pī facit. Probatur, quia haec est vera, & ger-
mania intelligentia cap. 2. de filijs presbyt. in
6. vt tradunt ibi Ioan. Andr. num. 2. Abb.
cap. penultimo num. 17. de præscript. Par-
tius cōf. 1. 4. nu. 57. volum. 4. idem enim
posterior dispensatio cum illegitimo ad
duo beneficia cēsetur irrata, & quod non
sunt in ea fada mentione prioris dispensationis
ad unicum beneficium. Quia posterior
dispensatio est amplior, ac prioris moder-
amen excedit. Unde immerito doctores nu-
3. allegati explicant eum textum vñ foliis
defectus sit mentione facienda, contra com-
muniū doctorum sententiam num. 2. rela-
tam. Præterea quia hic est verus, & germa-
nus intellectus e. penulti. de præscript. Ideo enim in posteriori priuilegio decer-
nit ibi mentione facienda, prioris,
quod prius cum moderatione fuit conce-
sus. posterior autem absolute. Quod egre-
giē declarat ibi Innoc. num. 4. reddens ra-
tionem eius textus, quia Princeps certior
factus de priori concessione limitata non
est sufficiens. Quam eandem rationem